令和７年９月１日

北九州市議会事務局

報道機関各位

不断の議会改革を推進するため、

「北九州市議会 議会改革協議会」を設置し、
第１回協議会を開催します！

北九州市議会では、市民との協働による開かれた議会の実現を目指すための

活動の一つとして、「議会を取り巻く情勢の変化を認識し、不断の議会改革を

行うこと」を掲げています。

そこで、本年２月に就任した中村義雄議長の諮問を受け、議会改革協議会を

設置し、下記のとおり会議を開催します。

記

１ 日時

令和７年９月８日（月）午後１時３０分～午後３時（予定）

２ 会場

議事堂３階 第６委員会室

３ 構成員

所属会派名 構成員名

自民党・無所属の会 田中 元 議員（座長） 菊地 公平 議員

公 明 党 木 畑  広宣 議員 金子 秀一 議員

市民とともに北九州 大久保 無我 議員 泉 日出夫 議員

日 本 共 産 党 山 内  涼成 議員 永井  佑 議員

４ 協議事項

（１）議会広報の強化について

（２）議員立法の促進について  ほか

５ その他

   会議は公開で行います。

【問い合わせ先】

市議会事務局政策調査課

担当：清水（担当課長）・江本（担当係長）

電話：０９３－５８２－２６３２